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, W glad za tut. Ew.2/N. 49329/11. z dn.25.X.20 r. Nacz.

Dow. przesyła raport attache wojsk. w Bernie,dotyczący wizyty eks-

hermana Skoropadskiego z 4п,17 stycznia r.b,

Nacz. Dow, uprasza Min, Spraw Zagranicanych,by poleciło

naszemu Powslstwu w Szwajcarji zajęcie odpowiedniego sten owiska

w sprawach poruszonych w załączonym raporcie. ,po uprzedniem pcrÓzu-

wieniu się z attache wojsk. w Bernis.,

Równocześnie Nacz.Dow.zawiadowiło attache wo jsk. w Bar-

niają zajmowanie jakiegokolwiek stanowiska wobec czynników obcych

à w sprawach atury polityczno-informacyjnej należy wylgcznis do od-

 

Zakł. Graf. Nacz. Dow. № 1682. 10000. 3.9.20.
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= powiek ialnego przedstawice la politycznego rządu, jakim jest w da-

nym wypadku Poseł Polski w Bernie.-
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Nawiązując do tutejszego Nr.2157/RW z ânia 25
września 1920r. donoszęu
SKOROPAIEKL Powrócił on przed paru dniami z Wiednia

i Berlina. Otóż Skoropadski nie porzuca myśli powrotu

na Ukraine i ma nadziejete to mu się uda. Plan jego

polega na tem, by stworzyć rodzaj konsorcjum t: j: zain-

teresowaé obce prywatne kapitały w sprawach ”EEE!

 

Jest on narazie w pertraktacjach z kapitalista-

mi angielskiemi, włoskiemi i niemieckiemi. Skoropadski

twierdzig że jest zmuszonym wciągnąć tych ostatnich,

ponieważ jest bardzo dużo kolonistów niemieckich па Uk.

rainie, jakoteż rozmd tych fabrykantów z których wply=

wami musi on się Hem:- Skoropadski twierdzi, że

 

żadnej akcji zbrojnej narazie przedsięwziąc nie można,

należy jednak stale utrzymywać dwadziescia kilka od-

działów powstańców, którzy obecnie operują na Hiruni-;

fowstafcy ci nie pozwalaja bolszewikom wzmocnie m}

władzy na “інші...

Głównym centrum wykonania planów Skoropadskiego

jest narazie Wiedeń. Poseł LIPINSKI który mieszka we

Wiedniu i jest bardzo przychylnieusposobionym dla Sko

ropadskiego, przygotowuje mu emiszrjuszy, którzy będą

wysyłani na Ukrainę w celu wzbudzenia uczuć nałodowych
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pomiędzy ludnościę i dla organizowanie nowych band pow-

stafńczych i zasilanie ich w amunicję; Po dłuższym nie-

pokojeniu bolszewików przez bandy powstańcze, starał

by się on zorganizować wojsko ukrainskie, dając mu od-

nowiednig liczbę oficerów cudzoziemskich, zaangatowa-

nych kontraktowo.-

Oboą interwencję zbrojną, uważe Skoropadski

narazie za wykluczoną, Żadne bowiem z państw nie zechce

angażować się w wojnę z bolszewikami, a powtóre ludność

zawsze będzie wrogo usposobioną dla każdego obcego

wojska, uważając je za місцеве.-

Skoropadski mówi, że ma dużo zwolenników pomię=

dzy wszystkiewi partjami na Ukrainie, i źe ma nadzieję

że mu się uda oswobodzić Ukrainę od Bolszewików.

Zkoropadski utrzymuje, że chcłałby być z Polską

w jaknajlepszych stosunkach wobec wspólnych wrogów =

Rosja i Niemcy. Skoropadski nie ma zamiaru mieszać
подвластная

się do sprawy Calla ji wschodniej, ““”“!З“ że Polska
cessi

nigdy nie man się na jej oddanie.

Yak mi mówił, ma on przekonanie że Władze nasze

sq nieprzychylnie dla niego usposobione, a że tylko po-

pierają PETZLJRE, który Рашевwpływ nammm.
wearo omesemana

ma.

Skoropadski chciałby w kontakt z naszemi
---

władzami, i prosił mnie o pośrednictwo.
naczczo

Rotmistrz i Attachó Wojskowy Р.Р.
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